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RESULTATS ANNUELS CONSOLIDES ET AUDITES DE L’EXERCICE CLOS 
AU 31 DECEMBRE 2010 

 

Baisse exceptionnelle du Chiffre d’affaires consolidé de 7%  
Maintien de la marge nette proche de 6% 

Bilan renforcé  
 
 

En milliers d’euros - Audités 

31/12/2010 31/12/2009 

2010/2009 (12 mois) (12 mois) 

Consolidé Consolidé 

Chiffre d'affaires 22 353 24 099 -7,2% 

Résultat d'exploitation 1 437 2 058 -30,2% 

Marge d’exploitation 6,4% 8,5%   

Résultat courant avant impôt 1 292 1 843 -29,9% 

Résultat net 1 225 1 489 -17,7% 

Marge nette 5,5% 6,2%   

        

Capitaux propres 10 128 9 213 9,9% 

Dettes financières 3 235 3 593 -10,0% 

Trésorerie 3 375 3 072 9,9% 

 
Exercice 2010 
 

 Le chiffre d’affaires consolidé au 31 décembre 2010 s’établit à 22,4 M€ en baisse de 7% par 
rapport à 2009 (24,1 M€), et de 10% à périmètre constant en tenant compte du chiffre 
d’affaires de la société E-Track acquise en 2010. 
 
Cette baisse est due au ralentissement des activités Equipements et Services et malgré la 
progression de 9% de l’activité Systèmes (31% du chiffre d’affaires consolidé) au sein de 
laquelle l’activité Géolocalisation (6,5% du chiffre d’affaires consolidé) accélère sa croissance 
en 2010 (+ 42,9%) par rapport à l’exercice précédent (+33,9%), essentiellement du fait de 
l’acquisition au 1er janvier 2010 d’e-Track  Systems, société spécialisée dans le domaine de la 
géolocalisation terrestre. 
 
La part export du chiffre d’affaires consolidé au 31 décembre 2010 s’établit à 43%, à 
comparer à 43,5% en 2009. 

 



 Le résultat d’exploitation s’élève à 1 437 K€, en baisse par rapport à 2009 (2 058 K€) 
principalement en raison d’investissements d’études notamment consentis dans l’activité 
Equipements pour des  commandes prévues en 2011. 
 

 Le résultat net est ramené  à 1.225 K€ au 31 décembre 2010 sous l’effet de différents retards 
et annulations de commandes. La marge nette se maintient proche de6% au 31 décembre 
2010. 
 

 Le bilan se renforce : les capitaux propres avant répartition atteignent 10,1 M€, les dettes 
financières s’élèvent à 3,2 M€ et la trésorerie disponible à 3,4 M€, faisant ressortir  un 
endettement net négatif (-140K€). 
 

Dividendes 
 
ECT proposera lors de l’assemblée générale du 15 juin 2011 la distribution d’un dividende de 0,35 € 
par action. 
 
Perspectives 2011 
 
Le début de l’année 2011 est marqué par : 

- L’obtention d’un contrat significatif  dans le domaine de la maintenance avec l’armée de l’air 
française ; 

- des prises de commandes importantes pour la partie Systèmes ; 
- la finalisation des études conduites en 2010 pour la partie équipements qui commencent à 

générer des commandes de séries; 
- le renouvellement de marchés qui maintiennent l’activité récurrente à son niveau habituel. 

 
Ce début d’année ainsi que les investissements déployés en 2010  permettent d’augurer d’un chiffre 
d’affaires et d’une marge d’exploitation en nette progression en 2011. 
 
Depuis sa reprise en 1994, ECT Industries s’est progressivement positionné comme un spécialiste européen des systèmes et 
équipements électroniques embarqués de navigation à destination de l’industrie aéronautique. Ses activités se 
décomposent en trois branches principales : 
- les systèmes (système d’adaptation des aéronefs pour le pilotage avec des jumelles de vision nocturne HELITE, système 
enregistreur de paramètres de vol BRITE SAVER, système de transmission de données par satellite DTS, système de 
télécommande longue distance et système de géolocalisation développé par BAYO), 
- les équipements aéronautiques, marins, industriels, 
- les services (maintenance des équipements, reprise en fabrication, approvisionnement en pièces détachées, intégration, 
formation). 
 

Pour toute information : Pierre Maillard : 01 43 03 12 45 - Industrie, Bourse, International : 01 49 03 17 30 

 


